
P R E D L O G 
 

Na osnovu člana 77 Zakona o šumama ( ’'Službeni list CG’’, br. 74/10 i 47/15), čl. 29 stav 1 i 40 Zakona o 
državnoj imovini (’’Službeni list CG’’, broj 21/09) i čl. 4, 5 i 6 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u 
državnoj imovini (’’Službeni  list CG’’, broj 44/10), Vlada Crne Gore, na sjednici od ___.___. 2016. godine, 
donijela je 
 

O D L U K U 
O PRODAJI DRVNIH SORTIMENATA 

 
Član 1 

 
Predmet prodaje  su drvni sortimenti na stovarištima, dobijeni sječom stabala na trasama dalekovoda 

„Brezna – Kličevo“ i dionice autoputa Smokovac - Mateševo, u skladu sa izvođačkim projektima za 

predmetne trase, u količinama i stanju kako stoji u sledećim tabelama: 

Dalekovod Brezna – Kličevo (Područna jedinica Plužine – Gazdinska jedinica „Vojnik – Brezna“) 

 Doznačena 

drvna masa  

       (m3) 

Posječena 

drvna masa 

(m3) 

Drvna masa na 

šumskom 

stovarištu (m3) 

Drvna masa u šumi – posječena 

– nedopremljena na stovarište 

(m3) 

UKUPNO 5.787,00 1.012,46 682,46 330,00 

 

Trasa autoputa Uvač – Mateševo (Područna jedinica Kolašin – Gazdinska jedinica „Pčinja Pješčanica“) 

 Doznačena 

drvna masa  

       (m3) 

Posječena 

drvna masa 

(m3) 

Drvna masa na 

šumskom 

stovarištu (m3) 

Drvna masa u šumi – posječena 

– nedopremljena na stovarište 

(m3) 

UKUPNO 1.803 222,00 200,00 - 

 

Član 2 

Prodaja drvnih sortimenata izvršiće se sukcesivno, putem aukcije na osnovu javnog poziva, a po izvršenom 

dopremanju drvnih sortimenata sa mjesta sječe na šumska stovarišta iz člana 1 ove odluke, sve do konačne 

prodaje ukupne količine drvnih sortimenata.  

Zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja da objavi javni poziv i formira komisiju od 5 

članova za sprovođenje postupka prodaje iz stava 1 ovog člana. 

 

 

 



Član 3 

Početna cijena drveta  iz člana 1 ove odluke utvrđena je po 1 m3 izrađenih sortimenata, F-cco viđeno stanje 

na šumskom stovarištu, vodeći računa o vrsti drveta, klasama i kvailtetu sortimenata, po područnim 

jedinicama, shodno sledećoj tabeli: 

Područna jedinica Plužine                                                         

Područna jedinica Kolašin 

Konačna cijena drveta iz stava 1 ovog člana biće utvrđena u postupku tenderske prodaje. 

 

Član 4 

Učesnici javnog poziva mogu biti pravna lica koja su registrovana u Centralnom registru Privrednog suda 

za obavljanje djelatnosti šumarstva i drvoprerade i koja ispunjavaju uslove u pogledu tehničko-tehnološke 

opremljenosti, kao i druge uslove utvrđene javnim pozivom. 

 

Član 5 

Po sprovedenom postupku prodaje drveta, ministar poljoprivrede i ruralnog razvoja će sa najpovoljnijim 

ponuđačima potpisati ugovore o kupoprodaji drvnih sortimenata. 

 

Član 6 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u ’’Službenom listu Crne Gore’’. 

Broj:  
Podgorica, __.__.2016. godine                

             Vlada  Crne Gore 
            

                                                                                                                                        Predsjednik, 
 

                           Milo Đukanović 

Vrsta drvnih sortimenata Početne cijene drvnih  sortimenata (€/m3) 

       Trupci jele 40,00 

Jamsko drvo jele 37,00 

Celulozno drvo jele 20,00 

Trupci bukve lošeg kvaliteta  18,00 

Prostorno drvo bukve 18,00 

Vrsta drvnih sortimenata Početne cijene drvnih  sortimenata (€/m3) 

       Trupci bukve lošeg kvaliteta 10,00 




